АДМИНИСТРАЦИЯ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17.07.2018 г.                                           № 25

О внесении изменений в приложение 1 постановления администрации Кипецкого МО от 12.10.2009г. № 12-а «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Кипецкого муниципального образования и состава аттестационной комиссии»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 – ФЗ “О муниципальной службе в Российской Федерации”,  Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальных службы в Саратовской области» (с изменениями от 28.11.2017 года), Законом Саратовской области от 05 августа 2015 года № 96-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальных службы в Саратовской области», Уставом Кипецкого муниципального образования, в целях эффективности муниципальной службы и повышения профессионального уровня муниципальных служащих администрации Кипецкого муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В части 2 пункт 2.5. приложения 1 изложить в новой редакции:

2. «2.5. Не позднее чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется отзыв о служебной деятельности муниципального служащего об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период подписанный его непосредственным руководителем и утвержденный вышестоящим руководителем».
3. В части 2 пункт 2.8  приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2.8. Не менее чем за неделю до начала аттестации муниципальный служащий должен быть ознакомлен с представленным отзывом о нем. Обязанности по ознакомлению муниципального служащего, с представленным отзывом о нем, возложить на секретаря аттестационной комиссии».

4. В части 5 пункт 5.1. приложения 1 изложить в следующей редакции:

« 5.1. В результате аттестации муниципальному служащему дается одна из следующих оценок:

         1) соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

2) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы».

 4. В части 5 пункт 5.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2) о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кипецкого муниципального

образования

   Ю.В.Петров